1

認定申請書

令和●年●月●日

経済産業大臣 殿

申請者

住所    東京都千代田区水際町△△－△

経済産業ビル×階

氏名（名称及び代表者又は管理人の氏名）

      水際産業株式会社

代表取締役 水際 太郎

（連絡先）  法務部

担当者   部長 営業 五郎

電話番号  ０３－○○○○－○○○○

 関税法第６９条の１３第１項の規定により、下記のとおり、経済産業大臣の

認定を求めます。

記

１．不正競争防止法第２条第１項第１０号に規定する不正使用行為により生じ

た物に該当すると思料する貨物

（例）

  株式会社乙が製造し、株式会社甲が販売するカメラレンズ「Ｘレンズ」内

の「フィルターα」

２．上記１の貨物を譲り受けた時に当該貨物が当該不正使用行為により生じた

物であることを知らず、かつ、知らないことにつき重大な過失がない者でな

いと思料する者

（例）

【輸入しようとする者】

株式会社  甲

代表取締役 甲  本   一  郎

○○－○○○○－○○○○      ※住所が不明の場合、電話番号でも可

（例）１０号：輸入

 2

【不正使用行為者】          ※輸入しようとする者と別の者の場合

○○県○○市○○町○丁目○番○号

株式会社  乙

代表取締役 乙  原   二  郎

３．認定を求める理由

（例）

 ［別紙１］記載のとおり

４．その他参考となるべき事項

（例）

 ［別紙２］記載のとおり

（備考） 用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。